
 

 

 

Školní časopis 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Kč 

Předplatné    

10 Kč 

12/2018 

Číslo: 3 

Ročník:1

7 

 

Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se vším 
všudy! Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se 

vším všudy! 
 

TÉMA: ADVENT, VÁNOCE 

Dozvíš se, jak 

se jmenují 

svíčky na 

adventním  

věnci, jak mají 

rádi Vánoce 

někteří naši 

učitelé, zasměj 

se vánočním 

vtipům, zkus 

něco upéci 

podle našeho 

receptu a 

dobře se bav!!! 

redaktorů, 

zasměj se 

vtipům o 

strašidlech, 

soutěž s námi, 

   
Prosincové 

číslo 

Nové 
vydání! 



BÁSNIČKA 

 
                                   ( text  Denisa Kuzmová)          obr. Švandrlík 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                

  

 

         foto Vejvarová 

 -2-    
 



 

 

 
1. 12.  Iva   

2. 12.  Blanka        

3. 12.  Svatoslav    

4. 12.  Barbora   

5. 12.  Jitka    

6. 12.  Mikuláš   

7. 12.  Ambrož   

8. 12.  Květoslava   

9. 12.  Vratislav  Luisa Wulfert – 1.místo        Dana Pešulová – 2.místo 

10. 12.  Julie                      

11. 12.  Dana           

12. 12.  Simona   

13. 12.  Lucie                                                                      

14. 12.  Lýdie 

 15. 12.  Radana   

16. 12.  Albína   

17. 12. Daniel   

18. 12.  Miloslav   

19. 12.  Ester       

20. 12.  Dagmar    Kristina Šafránková -  2. místo            Adéla Hourová -  3. místo 

21. 12.  Natálie        

22. 12.  Šimon   

23. 12.  Vlasta        

24. 12.  Adam a  Eva  - Štědrý den  

25.12.   Boží hod – 1. sv. vánoční 

26. 12.  Štěpán –  2. sv. vánoční  

27. 12.  Žaneta   

28. 12.  Bohumila      

29. 12.  Judita                                                                  

30. 12.  David           Káťa Vejvarová            Nela Adamcová   

31. 12.  Silvestr                                               4. místo                           5. místo             
                                                                                                                            -3-     

 KALENDÁŘ -prosinec 



       

ROZDÍLY 
                                                                                                           
                     HLEDEJ ROZDÍLY. NAJDEŠ JE VŠECHNY??? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Marek Bílý) 

                     
 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 -4-                     VYBARVI SI OMALOVÁNKU     (Natálie Svobodová )

                                  



 
 

VÁNOCE, ADVENT 
 

Jednou za rok se nám konečně setkaly Advent a Vánoce. Hezky 
se pozdravily , řekli si co je nového….Vánoce na všechny musely 

dohlédnout, aby nikdo na nic nezapomněl…..Advent musí 
zapálit adventní věnec…..Za ním přijde Štědrý den, který  se 

postará o štědrou večeři a Ježíšek nadělí dárky. A naší vánoční 
dobu ukončí Silvestr!!! 

                  (Terezka Dvorščáková) 
 
 

SUDOKU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

                                                                                                                                                               

( Klára Švermová)            -5-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  5 7 2   4 8   3 

6 2   5 1 3 9   7 

  9 4   7   1 2   

  4 5 9 3   6 7   

7   3 6   8 4   9 

  6 9   5 7   3 1 

4   1   8 2   9 6 

9 3   1 6   7   4 

  8 6 7   9   1   

POVÍDKA 
 



KŘÍŽOVKA 

 

 

-6-             (Jakub Trešl )              



                                                                              

ZAJÍMAVOSTI   

 
(Eliška Chocholoušková)                        -7-   



                

    PŘESMYČKY                                   
                               

DOPLŇ BEZ NÁPOVĚDY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

                                      (Natálie Svobodová) 
                                        obr. Martina Ptáčníková                                  
 

  

 

         

KOLIK JE NA OBRÁZKU OZDOB? 

 

 

 
          PŘIMALUJ JEŠTĚ DÁRKY A OZDOBY. 

 

-8-                                      (Klára Šetková).   

      

      

      

      

         

       

    

     

     

  



    OBRÁZEK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       
(Jiřina Hanžlíková)                      -9- 



                                                                                      

                                      VYHODNOCENÍ 

               
                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

.-10-  



 

                                                POSPOJUJ 
       
 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

. 
     

 

 

                               ( Anna Fleisleberová)  -11-          



         NAJDI CESTU 

                                                                         

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             (Zoe Opočenská) 

Advent má čtyři adventní neděle. (železná, bronzová, stříbrná a 

zlatá). Vždy v neděli se dělají různé zvyky.Tradiční barvou 

adventu je fialová. V Evropě se začaly užívat bílé svíčky.         

1.svíčka na adventním věnci má název: NADĚJE, druhá: MÍR, 

třetí: PŘÁTELSTVÍ, čtvrtá: LÁSKA.                                   

      ( Nela Stará, Nadia Skučková)        
-12-                                     



                                   

     ROZHOVOR 
   
Uběhl další měsíc a my už zase čekáme na naši další oběť před školní 
jídelnou. Tentokrát jsme si vybrali paní učitelku Veličkovou. Jen co paní 
učitelka zahlédne naše mávání, vyráží k nám. Se slovy „Stará učitelka si 
může sednout,“ dosedne na lavičku, okolo které stojíme. Netrvá dlouho a 
konečně můžeme položit naši první otázku: „Máte ráda Vánoce?“ Paní 
učitelka se zamyslí, už chce něco říci, když kolem projde naše paní 
ředitelka.  „Ano má ráda Vánoce, jako všichni,“ otáčí se k nám přes 
rameno. Paní učitelka už jen pokrčí rameny, „Tak když to řekla paní 
ředitelka.“ „Máte radši živý, nebo umělý stromek?“ „Živý.“ Odpovídá 

ihned paní učitelka. „Máte ráda zimu a sníh?“ ptáme se dále. „Ano,“ krčí 

paní učitelka rameny. „Dodržujete nějaké vánoční tradice?“ Zní další 

otázka.„Krájení jablek, pouštíme skořápky a zapalujeme si Františka, ale 

toho manžel nemá rád.“  A zbývá nám poslední otázka. „Máte na Vánoce 

radši kapra nebo řízek?“ Na Vánoce kapra, ale jinak řízek,“ kvapně se 

s námi loučí paní učitelka. A tak ji radši necháváme jít. 
 

Další na radě je slečna učitelka Lucie Fidlerová. Tu si odchytáváme přímo 

ve sborovně a ihned pokládáme otázky, protože jsme byli předem 

domluveni.  

  „Máte ráda Vánoce?“ „Středně, aspoň je volno,“ usmívá se. 

  „Máte radši živý nebo umělý stromek?“  „Živý v květináči.“ Zní odpověď. 

  Následně pokládáme i třetí otázku, u které se nám dostává stejné 

odpovědi, jako u paní učitelky Veličkové. „Dodržujete nějaké vánoční 

tradice?“ 

 „Ano, dodržujeme, všichni sedí u jednoho stolu a nikdo nesmí vstát, dokud 

všichni nedojí.“ Poslední otázka se bohužel stala malým problémem. 

„Máte na Vánoce radši řízek, nebo kapra?“ „O tom by vám mohla 

vyprávět sestra,“ směje se. „Smažené *tofu a dietní bramborový salát. 

Teda ne moc dietní, ale takhle to lépe zní.“ Směje se a snaží se odvolat, co 

před chvílí řekla. Jak vidíte, nepovedlo se. Chvíli se ještě zdržíme, ale 

potom jsme nuceni rozloučit se a odejít.        

 *tofu= náhražka masa 

       (rozhovor vedla a upravila Klára Mariánková) 
-13-     



           PRVNÍ  PSANÍ   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-14-                                                                                      ( Klára Šetková )                                                                                   



 
 

 

Sádláky                         
Ingredience: 
300g  hladké mouky 

210g  moučkového cukru 

210g  sádla 

90g  práškového kakaa 

Ostatní: 

Papír na pečení, marmeláda, mandle 

 

 

Postup: 

Z mouky, cukru, sádla a práškového kakaa uděláme těsto a pak dáme na 30 

minut do ledničky. 

Z těsta vyválíme kuličky v průměru cca 2-3 cm. 

Do kuličky koncem vařečky uděláme důlek. 

Dáme na plech s dostatečnými  rozestupy. 

Pečeme na 185 stupňů Celsia do zpevnění povrchu, necháme vychladnout, 

pak důlky naplníme marmeládou a zdobíme kousky mandlí. 

  

      Dobré chutnání        !                             (David Klábeneš) 
     

                  🎄 Tvoje ideální Vánoce 🎄 

Moje ideální Vánoce by vypadaly takto. Já, ____________,  
 
____________, ______________ a ___________________ 
bychom se sešli u štědrovečerní večeře, která by se skládala            
 
z ________________,  ________________ a ______________.                                 
Pak by zazvonil Ježíšek  a přinesl by mi spoustu dárků, například  
 
___________________________________________________. 
                                                            (Bětka Tatková)                      -15 -                                                                                                           

 

RECEPT 



 
 

 

„Mami, já bych chtěl k Vánocům psa!“ prosí Michálek maminku. „Nic si 

nevymýšlej, budeš mít kapra, jako my všichni.“ 

 

 

Jenda píše Ježíškovi: „Milý Ježíšku, mám malé kapesné a proto mi prosím 

přines pod stromeček bubínek, trumpetu a pistoli na vodu. Dědeček mi dá 

peníze, abych nebubnoval, starší sestra mi dá peníze, abych netroubil, a 

brácha mi dá peníze, abych po něm nestříkal vodou." 

 

„Bertíku, co jsi dal Mirečkovi k Vánocům?“ „Nůž!“ „A co na to říkal?“ 

„Au!“ 

 

 

„Mami, mami, hoří vánoční stromeček!“ „Neříká se, že hoří, říká se, že 

svítí, Petříku.“ „Mami, záclony už taky svítí!“ 

 

 

Na vánoční besídce vlezlo jedno malé dítě Santa Clausovi na klín. On se ho 

zeptal, jako všech dětí, co by chtělo najít pod stromečkem. Dítě vyvalilo 

oči a po pěti vteřinách dítě povídá: „Cože? Tys nečetl můj e-mail?" 

 

Co si myslí pes, když vidí vánoční stromek? „Konečně rozsvítili na 

záchodě!“ 

 

„Máš dneska čas? Můžeš k nám přijít?“ „Proč?“ „Protože dělám betlém a 

chybí mi osel.“  

 

„Pepíčku, a pročpak chceš od Ježíška dvě soupravy elektrických vláčků?” 

„Abych si mohl hrát, když je tatínek doma.“ 

    

                       

 

-16-                                                                             ( zpracoval Jiří Brož ) 

O VÁNOCÍCH 
 

 



             
   

                                           Učitelská výzva 
Zdravíme všechny naše čtenáře. A opět je tu pokračování soutěže             

pro učitele. Každý měsíc máme  novou dvojici učitelů, kteří mezi sebou 

soutěží o postup do dalšího kola. Na konci dostane učitel malou odměnu a 

diplom. 

 

      Hodnotíme: 1. počet chyb a 2.rychlost vyplnění                                                                            

                           Doufáme, že vás trošičku pobavíme ☺. 

 

 

…..dnes trochu chemie…. 

 

 

       V předchozím kole 

        naši učitelé přiřazovali  

        zvířecí mláďata                                      

        k dospělákům. 

        V tomto kole    

        psali názvy chemických       

        prvků k jejich značkám. 

                   Zařadili jsme i jeden  

chyták, nesmyslnou                      

značku……..:-).  

 

                   

                             

 

                

       

 

Ve druhém kole se utkali paní učitelka Lucie Fidlerová s panem učitelem 

Jánským. Oba měli jednu chybnou odpověď z 12 možných. Pan učitel 

Jánský měl však lepší čas – 37 sekund a proto postupuje do vyššího kola. 

Gratulujeme a oběma velmi děkujeme, že hráli s námi      .   

     (Klára Mariánková, Kuba Trešl) 

-17- 

UČITELÉ SOUTĚŽÍ 



 

                              OSMISMĚRKA 
                                                                         

V Á N O C E Ě N Á S 

Y K D Á H O P U Ž T 

B R Z Y A N I D O R 

S A N T A J S O U O 

O V S N Í H Á R N M 

B O B I O Č N P Í E 

P R Á Z D N I A N Č 

Y S K Ř Í T E K H E 

C U K R O V Í U R K 

Á N A N Y K R Á D Ě 

Vyškrtej tato slova:  VÁNOCE, STROMEČEK, CUKROVÍ, 
SANTA, SOB, SKŘÍTEK, SÁNĚ, KAPR, POHÁDKY, RODINA, BIO, 
SNÍH, DÁRKY. 
Tajenka:  

  

     
  

 

 
     

…….😊. 

                      ( Ondřej Hamouz)  
-18- 

    

           

           . 

        



                             

           
DOPLŇ ANGLICKÁ SLOVÍČKA PODLE NÁPOVĚDY ☺        
  
 

 
 
 TAJENKA:  
 

 

  

1. KAPR -  CARP 

2. CESMÍNA – HOLLY   

3. DÁREK - PRESENT 

4. JMELÍ - MISTLETOE 

5. HVĚZDY - STARS 

6. HORY - MOUNTAINS 

7. SNĚHULÁK – SNOWMAN  

8. ADVENT - ADVENT 

9. ZVONY - BELLS 

(autorka Michaela Červenková )       

                                  

                                                                           

 obr. Míša Luong 

                                                                                                        -19-                                                                                               

         

ANGLIČTINA 

 



 

Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bylo odevzdáno 42 soutěžních odpovědí. V soutěžním kvízu byli  

vylosováni  3 úspěšní  výherci. Za výtvarnou soutěž  získává  odměnu 

dalších 6 žáků  na téma VÁNOČNÍ STROMEČEK.                        
MALUJTE  A SOUTĚŽTE  DÁLE S NÁMI.  DRŽÍME VÁM PALCE ☺ !!! 

 

Veronika Čermáková          1.místo: Luisa   Wulfert 

Míša        Luong                  2.místo: Dana    Pešulová 

Pavlína    Karásková           2.místo: Kristina  Šafránková 

        3.místo: Adéla      Hourová 

                                            4.místo: Káteřina   Vejvarová 

    5.místo: Nela     Adamcová 
Číslo vydání: 3. 

Měsíc: PROSINEC 

Ročník vydávání: 17. ročník 

Náklad: 120 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

 
Výsledky soutěže  

z listopadového 
dílu 


